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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
1 
Asettaa 1.8.2026 jälkeen opintonsa aloittaville tutkintokoulutukseen 
hakeutuville kolmansien maiden kansalaisille lukuvuosimaksuksi 8500 €  
 
2 
Jatkossa lukiokoulutuksen lukuvuosimaksu on opintojen aloitusvuoden 
järjestäjäkohtainen yksikköhinta 
 
3 
Opetuspalveluissa laaditaan toimintaperiaatteet, joita sovelletaan 
lukuvuosimaksujen perimisessä sekä maksettujen lukuvuosimaksujen 
palauttamiseen tai lukuvuosimaksujen hyvityksiin liittyen. 
Lukuvuosimaksujen perintä sekä mahdolliset maksujen palautukset ja 
hyvitykset toteutetaan siten, että opiskelijoita kohdellaan tasapuolisesti. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Lukiolain (714/2018) 34a § muutoksen seurauksena koulutuksen järjestäjän 

on perittävä kolmannen maan kansalaiselta lukuvuosimaksu, jos henkilön 
oleskelulupa Suomessa perustuu opiskeluun. Laki lukiolain muuttamisesta 
(1363/2025) on vahvistettu 22.12.2025 ja muutos astuu voimaan 1.8.2026.  

 
 Toisen asteen koulutuksen maksullisuus koskee vuoden 2026 elokuusta 

alkaen pääsääntönä kolmansista maista tulevia lukion tai ammatillisen 
koulutuksen opiskelijoita, jotka saapuvat maahan tai oleskelevat Suomessa 
opiskelijan oleskeluluvalla. Kolmannen maan kansalaisella tarkoitetaan 
muun maan kuin Euroopan unionin jäsenvaltion, Islannin, Liechtensteinin, 
Norjan tai Sveitsin kansalaista.  

 
 Lukuvuosimaksu peritään myös kolmannen maan kansalaiselta, joka 

suorittaa tässä laissa tarkoitettuja opintoja etäopetuksessa.  
 Lukuvuosimaksuja ei peritä pysyvän oleskeluluvan saaneilta tai vaihto-

opiskelijoilta. Lukuvuosimaksuja ei peritä kolmansien maiden kansalaisilta, 
joilla on Euroopan Unionin oleskelulupa, joka ei ole myönnetty opiskelun 
perustella. Lukuvuosimaksuja ei peritä henkilöltä, joilla on oleskelulupa 
tilapäisen suojelun tai kansainvälisen suojelun perusteella. Alle 18-vuotias 
perheensä tai huoltajansa mukana Suomeen tullut lapsi on Suomessa 
oppivelvollinen saatuaan Suomesta kotikunnan. Oppivelvolliselle nuorelle 



 

 

opiskelu Suomessa on ilmaista. Perheenkokoajan oleskeluluvan 
myöntöperusteella ei ole merkitystä. 

 
 Koulutuksen järjestäjien saamassa rahoituksessa maksullisuuden piirissä 

olevia opiskelijoita ei enää huomioida valtionosuusrahoituksessa. 
Lukukausimaksulla katetaan koulutuksen järjestämisestä aiheutuvat 
kustannukset. 

 
 Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä opiskeluvuotena voimassa 

olleen yksikköhinnan perusteella koko opintojen ajalle. 
 
 Lukiokoulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta. 

Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun 
suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. Yhtä tai useampaa 
oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä on 
opintopistettä kohden järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30. 

 
 Lukiokoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain 

valtioneuvostona asetuksella. Valtioneuvosto on vahvistanut 30.10.2025 
lukiokoulutuksen keskimääräiseksi yksikköhinnaksi 8.953,47 € vuonna 
2026. Kirkkonummen kunnan yksikköhinta vuonna 2026 on 8.497,25 €. 
Lukiolain 4 §:n mukaan koulutusta ei saa järjestää taloudellisen voiton 
tavoittelemiseksi. Talousarvion mukaan vuonna 2026 ilman Lyyran 
kertakustannuksia suomenkielisen lukiokoulutuksen bruttoyksikköhinta on 
7.323 € ja ruotsinkielisen lukiokoulutuksen bruttoyksikköhinta on 14.246 €. 

 
 Lukuvuosimaksuvelvollisilla ei ole oikeutta maksuttomaan ateriaan 

koulupäivinä. Lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija ei ole myöskään 
oikeutettu maksuttomiin oppimateriaaleihin tai tarvikkeisiin.  

 
 Lukuvuosimaksu sisältää opetuksen, tarvittavan ohjauksen ja oppimisen 

tuen opetussuunnitelman mukaisesti sekä oikeuden opiskeluhuollon 
palveluihin.  

 
 
Päätöshistoria 
  
 
  


